2021年 11月 2日

各   位

会社名         大崎電気工業株式会社

代表者名       取締役会長     渡辺 佳英

(コード番号 6644   東証第 1部)

問合せ先 取締役常務執行役員経営戦略本部長

上野 隆一

(TEL．03-3443-7171)

第２四半期連結業績予想値と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年 5月 11日に公表しました 2022年 3月期第 2四半期連結累計期間（2021年 4月 1日～2021年 9

月 30日）の業績予想値と、本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

また、最近の業績動向を踏まえ、2022年 3月期（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）の通期連結業績予

想について修正しましたので、お知らせいたします。

記

1．第 2四半期連結業績予想値と実績値との差異について

2022年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異 (2021年 4月 1日～2021年 9月 30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

2021年 5月 11日発表

予想 (Ａ)

百万円
39,000

百万円
800

百万円
700

百万円
100

円  銭
2.04

実績値 (Ｂ) 36,087 461     531 △236  △4.83

増減額 (Ｂ－Ａ)   △2,912 △338 △168  △336

増減率 (％) △7.5 △42.3 △24.1 －

(ご参考)前年同期実績

(2021年 3月期第 2四半期)
35,734 767 744 △202 △4.14

差異の理由

第 2四半期連結累計期間は、国内計測制御事業において、スマートメーターは順調に推移しました

が、賃貸物件向けスマートロックやソリューション・サービス等の売上が前回予想を下回りました。ま

た、海外計測制御事業において、電子部材調達に起因する生産の遅れ等により売上が前回予想を下回り

ました。これらの結果、第 2四半期連結累計期間の連結業績予想の売上高および利益は前回予想を下回

る結果となりました。

2．業績予想の修正について

2022年 3月期通期連結業績予想値の修正 (2021年 4月 1日～2022年 3月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

2021年 5月 11日発表

予想 (Ａ)

百万円

83,000

百万円

3,500

百万円

3,300

百万円

3,000

円  銭

61.16

今回修正予想 (Ｂ) － － － － －

増減額 (Ｂ－Ａ) － － － －

増減率 (％) － － － －

(ご参考) 前期実績

(2021年 3月期)
76,255 2,684 2,888  482   9.84

修正の理由

通期連結業績予想につきましては、国内外において主力製品であるスマートメーターの電子部材の調

達に支障をきたしており、グループをあげて当該調達リスクへ対応しているものの大きな影響が見込まれます。

しかしながら、現時点ではその影響の合理的な算定が困難であることから、2022年 3月期通期の連結業績予想

を未定とし、算定が可能になりました時点で改めて開示いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上